



4. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opinogóra Górna.
5. Podjęcie uchwały budżetowej Gminy Opinogóra Górna na rok 2015 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu Ochrony Środowiska dla gminy Opinogóra Górna na lata 2014-2017 z perspektywą do roku 2021.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do organów jednostek pomocniczych na terenie Gminy Opinogóra Górna.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Opinogóra Górna.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Nr 3 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentów wsi: Chrzanówek, Długołęka, Elźbiecin, Opinogóra Górna, Opinogóra-Kolonia, Kołaczków, Kołaki-Budzyno, Kotermań, Pomorze, Przedwojewo, Rembówko, Wierzbowo, Władysławowo, Wola Wierzbowska i Zygmuntowo, gmina Opinogóra Górna
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2014-2020.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii na 2015 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla wójta gminy.
13. Podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy na lata 2015-2019 Gminy Opinogóra Górna z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opinogóra Górna.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Opinogóra Górna na 2014 rok.
16. Wolne wnioski i zapytania.
17. Zamknięcie obrad.

### **Ad.pkt.2.**

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Goździwski poinformował, że protokół z II Sesji Rady Gminy Opinogóra Górna został napisany i radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Przedstawił wniosek o przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Gminy z dnia 5 grudnia 2014 roku następnie dał pod głosowanie przyjęcie wniosku.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z II Sesji Rady Gminy Opinogóra Górna.



**Ad.pkt.3.**

Radny Adam Gąsiorowski zapytał czy do budżetu są ujęte wnioski które zgłaszał na posiedzeniu komisji tj. przykrycie rowu przydrożnego w Chrzanówku oraz przeznaczenie większej kwoty na zatrudnianie osób interwencyjnych lub bezrobotnych.

Wójt Gminy Stanisław Wieteska wyjaśnił, że sprawa rowu w Chrzanówku nie jest sprawą nagłą, trwa od kilku lat. Radni poprzedniej kadencji byli na wizji lokalnej i nie było pozytywnej decyzji ale postaram się sprawą zająć ponownie, pojedziemy z przewodniczącymi Rady Gminy i Komisji na wizję lokalną, jeżeli radni zdecydują to ja nie będę przeciwny. Sprawa prac interwencyjnych to pewną kwotę w budżecie mamy zapewnioną, nie wiemy ile będziemy mogli pozyskać, to jest uzależnione od Powiatowego Urzędu Pracy, ale jeżeli zajdzie potrzeba to na pewno na sesji zwiększymy budżet.

**Ad.pkt.4.**

Wójt Gminy Stanisław Wieteska poinformował o najważniejszych inwestycjach planowanych do budżetu gminy na 2015 rok (wystąpienie stanowi załącznik do protokołu), oraz zaakcentował pięć autopoprawek do projektu budżetu, które dotyczą: rozbudowy sieci wodociągowej w m. Władysławowo do nowo wybudowanych domów; uzupełnienia i sprawdzenia pod kątem możliwości pozyskania funduszy na budowę stadionu z zapleczem w Opinogórze Górnej; opracowanie dokumentacji na doprowadzenie kanalizacji do domu nauczyciela w Opinogórze Górnej; opracowanie dokumentacji na budowę oświetlenia ulicznego w m. Bacze i Łaguny; kontynuację projektu pn. "Moja Przyszłość".

Skarbnik Gminy Ewa Wójcik wyjaśniła, że Wieloletnia Prognoza Finansowa jest obok budżetu nowym dokumentem planistycznym i po raz pierwszy opracowana została na rok 2011. Zastępuje ona wcześniej funkcjonujące załączniki budżetu: limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, wydatki na programy i projekty finansowane z udziałem środków europejskich i innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi oraz prognozę kwoty długu i spłat na rok budżetowy i lata następne. Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej 3 kolejne lata na jakie przyjmuje się limity wydatków określone dla każdego przedsięwzięcia. Wieloletnia Prognoza Finansowa określa dla każdego roku dochody bieżące oraz wydatki bieżące gminy, w tym wydatki na obsługę długu, gwarancje i poręczenia; dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku oraz wydatki majątkowe

budżetu gminy; wynik budżetu; przeznaczenie nadwyżki budżetowej lub sposób sfinansowania deficytu

Następnie Skarbnik Gminy odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Opinogóra Górna projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Opinogóra Górna.

Dyskusji do przedstawionego zagadnienia nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Goździewski dał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opinogóra Górna.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym, na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14, większością głosów (10 za, 4 przeciwne) przyjęła uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opinogóra Górna.

#### **Ad.pkt.5**

Wójt Gminy Stanisław Wieteska przedstawił informację o najważniejszych planowanych inwestycjach w 2015 roku (informacja stanowi załącznik do protokołu). Następnie poinformował, że projekt budżetu gminy zgodnie z obowiązującymi przepisami musiał być opracowany do 15 listopada, zachodzi jednak konieczność wprowadzenia autopoprawek do projektu budżetu. W związku z powyższym zawnioskował do Wiceprzewodniczącego Rady Gminy o przeprowadzenie głosowania oddzielnie na każdą autopoprawkę do budżetu gminy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Goździewski dał pod głosowanie pierwszą autopoprawkę do projektu budżetu tj. przeznaczenie 5.000,00 zł na dokumentację projektowo-kosztorysową na budowę sieci wodociągowej w m. Władysławowo.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 14, jednogłośnie przyjęła pierwszą autopoprawkę do budżetu gminy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Goździewski dał pod głosowanie drugą autopoprawkę do budżetu gminy – przeznaczenie 6.200,00 zł na dokumentację projektowo-kosztorysową na budowę oświetlenia ulicznego w m. Bacze i Łaguny.



Rada Gminy w głosowaniu jawnym na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 14, większością głosów ( 13 za, 1 wstrzymujący) przyjęła drugą autopoprawkę do budżetu gminy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Goździewski dał pod głosowanie trzecią autopoprawkę do budżetu gminy – przeznaczenie 9.000,00 zł na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysową na zagospodarowanie terenu boiska w Opinogórze Górnej.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym, na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 14, jednogłośnie przyjęła trzecią autopoprawkę do budżetu gminy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Goździewski dał pod głosowanie czwartą autopoprawkę do budżetu gminy – przeznaczenie 10.000,00 zł na dokumentację projektowo-kosztorysową oraz budowę sieci kanalizacji sanitarnej do Domu Nauczyciela w Opinogórze Górnej.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym, na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14, jednogłośnie przyjęła czwartą autopoprawkę do budżetu gminy

Wiceprzewodniczący Robert Goździewski dał pod głosowanie piątą autopoprawkę do budżetu gminy – przeznaczenie 50.120,00 zł na realizację projektu pn. „Moja Przyszłość” w dochodach i wydatkach budżetu gminy.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym, na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14, jednogłośnie przyjęła piątą autopoprawkę do budżetu gminy.

Skarbnik Gminy Ewa Wójcik odczytała Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Opinogóra Górna projekcie uchwały budżetowej na 2015.

Radni nie dyskutowali na temat projektu budżetu, ponieważ dokładnie analizowali go na posiedzeniach Komisji Rady Gminy

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Goździewski wniósł o podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Opinogóra Górna na 2015 rok.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym, na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14, większością głosów ( 10 za, 4 wstrzymujące) przyjęła uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Opinogóra Górna na 2015 rok.

**Ad.pkt.6.**

Inspektor ds. rolnych, gospodarki komunalnej i ochrony środowiska Elżbieta Pełka wyjaśniła, że projekt programu ochrony środowiska dla Gminy został sporządzony w celu realizacji polityki ekologicznej państwa. Obowiązek wykonania programu wynika z ustawy – Prawo ochrony środowiska, i jest on przyjmowany na cztery lata z tym, że przewidziane w nim działania w perspektywie obejmują kolejne cztery lata. Zgodnie z wymogami ustawy program został przekazany do zaopiniowania do Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Warszawie, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie, oraz Zarządu Powiatu Ciechanowskiego. Wszystkie organy wydała pozytywną opinię. Następnie można było z projektem się zapoznać ponieważ został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy, na stronie internetowej, oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy. Nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Goździewski wniósł o podjęcie Uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych, jednogłośnie przyjęła Uchwałę w sprawie w sprawie uchwalenia Programu ochrony środowiska dla Gminy Opinogóra Górna na lata 2014-2017 z perspektywą do roku 2021.

**Ad.pkt.7.**

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że kadencja organów sołectwa dobiega końca, trwa 4 lata i obecnie Rada Gminy zobowiązana jest podjąć uchwałę zarządzającą wybory do organów jednostek pomocniczych na terenie Gminy Opinogóra Górna. Wybory będą dokonywane na wiejskim zebraniu wyborczym. Miejsce, godzinę i termin zebrania wyborczego wyznacza Wójt Gminy w porozumieniu z dotychczasowym sołtysem, o czym zawiadamia mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty co najmniej na 5 dni przed wyznaczonym terminem. Dla dokonania ważnego wyboru organów sołectwa na zebraniu wymagana jest osobista obecność co najmniej 1/10 mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w głosowaniu. W przypadku sołectwa liczącego poniżej 100 mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w głosowaniu, dla dokonania ważnego wyboru organów sołectwa wymagana jest osobista obecność co najmniej 10 mieszkańców. O ile w wyznaczonym terminie nie uzyskano niezbędnego kworum wybory w nowym terminie po odczekaniu pół godziny mogą być przeprowadzone bez względu na liczbę obecnych na zebraniu.



Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Goździewski wniósł o podjęcie stosownej Uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14, jednogłośnie przyjęła Uchwałę w sprawie zarządzenia wyborów do organów jednostek pomocniczych na terenie Gminy Opinogóra Górna.

#### **Ad.pkt.8.**

Podinspektor ds. planowania i inwestycji Alicja Stryczniewicz wyjaśniła, że, uchwałą Nr XXXI/188/2013 Rady Gminy z dnia 8 listopada 2013 r. przystąpiliśmy do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Opinogóra Górna. Zmiana Studium polega na zmianie przeznaczenia szesnastu obszarów z terenów rolnych na oznaczenie symbolem M istniejące i projektowane tereny o dominującej funkcji mieszkaniowej z dopuszczeniem lokalizacji funkcji usługowej oraz jednego obszaru z terenów mieszkaniowych na oznaczonym symbolem U istniejący i projektowany teren o dominującej funkcji usługowej. Projekt zmiany Studium uzyskał wszystkie wymagane opinie i uzgodnienia, został wyłożony do publicznego wglądu. Nie wpłynęły żadne uwagi od właścicieli nieruchomości odnośnie rozstrzygnięć w nim przyjętych. W związku tym kolejnym etapem procedury planistycznej jest uchwalenie dokumentu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Goździewski wniósł o podjęcie stosownej Uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 jednogłośnie przyjęła Uchwałę w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Opinogóra Górna.

#### **Ad.pkt.9.**

Podinspektor ds. planowania i inwestycji Alicja Stryczniewicz wyjaśniła, że Uchwałą Nr XXXI/189/2013 Rady Gminy z dnia 8 listopada 2013 r. przystąpiliśmy do sporządzenia zmiany Nr 3 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentów wsi: Chrzanówek, Długołęka, Elźbiecin, Opinogóra Górna, Opinogóra-Kolonia, Kołaczków, Kołaki-Budzyno, Kotermań, Przedwojewo, Rembówko, Wierzbowo, Władysławowo, Wola Wierzbowska i Zygmuntowo, gmina Opinogóra Górna. Zmiana planu polega na zmianie przeznaczenia terenu położonego we Władysławowie z terenów usług publicznych na teren zabudowy usługowej lub zabudowy mieszkaniowej



jednorodzinnej oraz terenu położonego w Opinogórze Górnej z terenów oczyszczalni ścieków na tereny usług publicznych, na których będzie istniała możliwość lokalizacji obiektów związanych z oczyszczaniem ścieków. Projekt zmiany planu uzyskał wszystkie wymagane opinie i uzgodnienia, został wyłożony do publicznego wglądu. Nie wpłynęła żadna uwaga od właścicieli nieruchomości odnośnie rozstrzygnięć w nim przyjętych. W związku z tym kolejnym etapem procedury planistycznej jest uchwalenie dokumentu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Goździewski wniósł o podjęcie stosownej Uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14, jednogłośnie przyjęła Uchwałę w sprawie zmiany Nr 3 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentów wsi: Chrzanówek, Długołęka, Elżbiecin, Opinogóra Górna, Opinogóra-Kolonia, Kołaczków, Kołaki-Budzyno, Kotermań, Pomorze, Przedwojowo, Rembówko, Wierzbowo, Władysławowo, Wola Wierzbowska i Zygmuntowo, gmina Opinogóra Górna.

#### **Ad.pkt.10.**

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Ewa Żórawska wyjaśnił, że realizacja Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy na lata 2014-2020 będzie miała wpływ na wdrożenie w gminie nowoczesnego modelu polityki społecznej. Strategia kieruje działania władz samorządowych i instytucji pomocy społecznej, w tym Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, na pełnienie aktywnej roli w budowaniu nowoczesnego systemu pomocy i integracji społecznej. Jest to dokument, którego opracowanie daje wymierne korzyści dla samorządu jak i społeczności lokalnej. Posiadanie strategii jest niejednokrotnie jednym z podstawowych warunków ubiegania się o fundusze strukturalne. Skuteczność wyznaczonych w niej działań będzie zależała zarówno od posiadanych i pozyskanych przez gminę środków finansowych jak i aktywnej współpracy przedstawicieli administracji samorządowej i partnerów społecznych. Strategia będzie podlegała ciągłym zmianom, ponieważ mogą pojawiać się nowe cele, a część straci swoją aktualność. Ten ciągły proces zmian jest jak najbardziej pożądany, ponieważ będzie wskaźnikiem działań i dążeń społeczności lokalnej do zmiany społecznej. Zorientowanie strategii na wybranych grupach społecznych przez pryzmat działań strukturalnych, inwestycyjnych, rozwojowych, jest najlepszą możliwością poprawy sytuacji wielu osób i rodzin, a także zaktywizowania wielu grup podlegających wykluczeniu społecznemu.



Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Goździewski wniosła o podjęcie stosownej Uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym, na stan 15 radnych, na sesji uczestniczyło 14, jednogłośnie przyjęła Uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Opinogóra Górna na lata 2014-2020.

### **Ad.pkt.11.**

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Ewa Żórawska wyjaśniła, że Gminne Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii uchwalany jest na rok i jest kontynuacją działań realizowanych przez Gminę w oparciu o Ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, oraz wprowadza zadania w oparciu o ustawę o Przeciwdziałaniu Narkomanii. W związku z tym, że część zadań jest wspólna, a ich adresami są te same grupy osób, opracowany został wspólny program, który określa zadania dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Głównym celem programu jest podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia spożywania napojów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii oraz zmiany struktury spożycia alkoholu, zapobieganie powstaniu nowych problemów związanych z uzależnieniem od alkoholu i narkotyków oraz zmniejszenia rozmiarów problemów aktualnie występujących. Lokalny program profilaktyczny skierowany jest na ograniczenie problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych. Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracja społeczna osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii jest kluczowym aktem prawnym na podstawie którego prowadzona jest realizacja tych zadań.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Goździewski wniósł o podjęcie stosownej Uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym, na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14, jednogłośnie przyjęła Uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałaniu Narkomanii na 2015 rok.

**Ad.pkt.12.**

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Goździewski poinformował, że nasza gmina znajduje się w czołówce rankingów gmin inwestycyjnych nie tylko w powiecie. Pan Wójt przepracował w tej gminie ponad 30 lat. Efekty jego pracy są widoczne na każdym kroku. Pracę swoją wykonuje sumiennie z wielkim zaangażowaniem, o czym świadczą liczne inwestycje i wielkość pozyskiwanych środków z zewnątrz. Obdarzyliśmy go swoim zaufaniem i został wybrany na kolejną kadencję. Nigdy za swoją pracę nie otrzymywał maksymalnego wynagrodzenia ani też nie przodował pod względem zarobków w powiecie. Obecne wynagrodzenie dla Wójta wynosi 10.300 zł brutto, proponuję zwiększyć wynagrodzenie do kwoty 11.000 zł.

Sekretarz Gminy Beata Golasińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla wójta gminy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Goździewski wniósł o podjęcie uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14, jednogłośnie podjęła Uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla wójta gminy.

**Ad.pkt.13.**

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Natalia Goździewska wyjaśniła, że Program współpracy jest dokumentem określającym ramy współpracy samorządu Gminy Opinogóra z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego dla dobra i rozwoju społeczności lokalnej. Wójt Gminy oraz Rada Gminy w Opinogórze Górnej dostrzegając potencjał i możliwości tkwiące w podmiotach sektora pozarządowego, uznaje je za równorzędnych partnerów i razem z nimi realizować będzie wyznaczone działania na rzecz jego mieszkańców. Przyjmując niniejszy dokument, deklarują wolę szerokiej współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Goździewski wniósł o podjęcie stosownej Uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14, jednogłośnie podjęła Uchwałę w sprawie przyjęcia Programu współpracy na lata 2015-2019 Gminy Opinogóra Górna z organizacjami



pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r. poz. 1118, z późn. zm.).

#### **Ad.pkt.14**

Skarbnik Gminy Ewa Wójcik wyjaśniła, że proponowane zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dotyczą zaktualizowania kwoty dochodów budżetu gminy jak i kwoty wydatków na 2014 r. Wynik budżetu 2014 roku zamyka się deficytem, który został pokryty wolnymi środkami z roku 2013. W 2014 roku dokonano zgodnie z planem spłat wcześniej zaciągniętych rat kredytu i pożyczek na kwotę 1.148.837 zł. Zadłużenie Gminy Opinogóra Górna na koniec 2014 roku wynosi 4.948.000 zł tj. 25,50 % do planowanych dochodów ogółem.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Goździewski wniósł o podjęcie stosownej Uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14, jednogłośnie podjęła Uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opinogóra Górna.

#### **Ad.pkt.15.**

Skarbnik Gminy Ewa Wójcik wyjaśniła, że zmiany w uchwale budżetowej na 2014 rok dotyczą strony dochodowej i wydatkowej gminy. Wynik budżetu nie ulega zmianie, dokonuje się tylko przeniesienia w działach.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Goździewski wniósł o podjęcie stosownej Uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym, na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14, jednogłośnie podjęła Uchwałę w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Opinogóra górna na rok 2014.

#### **Ad.pkt.16.**

Radny Jerzy Komorowski poparł sprawę zbudowania krytego rowu w Chrzanówku oraz zaproponował aby sesje były nagrywane i aby na następnej Sesji przegłosować wniosek

Radny Adam Rzepliński zgłosił naprawę lamp ulicznych przy wyjeździe z m. Kotermań do drogi Ciechanów – Przasnysz.

Sołtys z Opinogóry Górnej Grażyna Czarnecka zapytała, czy zostanie przywrócone lustro uliczne przy wjeździe na osiedle w Opinogórze Górnej.

Sołtys z Przytoki Henryk Płodziszewski i sołtys z Kobylina Stanisław Gostkowski zgłosili potrzebę podcięcia starych gałęzi wierzb które mogą się oberwać w każdej chwili i uszkodzić linię elektryczną.

Radny Adam Gąsiorowski zapytał, czy planuje się budowę wiaty w Chrzanówku

Wójt Gminy Stanisław Wieteska podziękował za ustalenie wynagrodzenia i wyjaśnił:

- prace interwencyjne parę lat temu były finansowane z budżetu państwa teraz praktycznie przez 3 – 4 miesiące w 50% przez Urząd Gminy i potem 1 lub 2 miesiące sfinansowane w całości przez samorząd. Różne jest zaangażowanie pracujących, rzadko się zdarza żeby dobrze pracowali pracownicy robót interwencyjnych, głównie przy wycinaniu krzewów oraz pracach budowlanych. Czasem taniej jest zatrudnić na umowę zlecenie niż interwencyjnego,
- wystąpimy z pismem do powiatu o obcięcie wiszących gałęzi nad linią elektryczną w Kobylinie i Przytoce,
- wystąpimy również z pismem do powiatu o ponowne ustawienie lustra drogowego w Opinogórze Górnej,
- oświetlenie uliczne na wyjeździe z m. Kotermań na drogę wojewódzką na razie nie będzie się świeciło ponieważ Mazowiecki Zarząd Dróg nie wyraża takiej zgody,
- sprawa nagrywania sesji, w jednej kadencji rady była nagrywana sesja i nawet ani jedna osoba nie skorzystała z przesłuchania taśmy nagrania. Protokół jest napisany, nie jest tajemnicą, jest do wglądu, jest ogłoszony w BIP-e, obserwatorami obrad są sołtysi, każdy może się zapoznać i może wnieść zastrzeżenia, ale jeżeli będzie taka decyzja żeby nagrywać, będziemy nagrywać,

Następnie Wójt Gminy Stanisław Wieteska poinformował:

- ogólnie dobrze zrealizowano zaplanowane zadania, dużo pozyskano funduszy unijnych, zadłużenie w granicach 25 % przy możliwym 60%,
- 16 stycznia o godz. 15<sup>00</sup> przybędzie do Opinogóry mistrz olimpijski, Prezes Polskiego Związku Podnoszenia Ciężarów p. Szymon Kołecki na uroczyste otwarcie siłowni, która od miesiąca jest praktycznie otwarta i cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem,



- prośba do sołtysów żeby na bieżąco zgłaszali gdzie nie świecą się lampy uliczne,
- rozpoczynają się wybory sołtysów, termin zebrań sołeckich będą ustalał z dotychczasowymi sołtysami,
- na oczyszczalni ścieków w Opinogórze Górnej zainstalowano monitoring,
- szczepienia psów są obowiązkowe, p. Przybysz będzie szczepił od 15 stycznia do 28 lutego, p. Borowy od 5 stycznia do 28 lutego. Po tym terminie będą kontrole dowodów szczepień,
- zostało zakupione 12 szt. instrumentów w celu utworzenia orkiestry dętej, pozostałe 3 będą zakupione w styczniu. Chętnych do orkiestry jest już ponad 20 osób,
- proszę o poinformowanie mieszkańców, że będzie zorganizowane 8 i 9 stycznia szkolenie dla rolników na temat zarządzania gospodarstwem rolnym ze szczególnym uwzględnieniem korzyści z prowadzenia rachunkowości w gospodarstwie rolnym.

**Ad.pkt.17.**

Ponieważ porządek sesji został wyczerpany Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Goździewski zamknął obrady III Sesji Rady Gminy.

Protokółowała:

  
Elżbieta Borowska

Wiceprzewodniczący Rady Gminy

  
Robert Goździewski